

OBJETO:	Recapeamento Asfáltico de Ruas do Município	BDI 1 :	15,00%	REVISÃO 00
LOCAL:	Rua Prof. Luiz Gonzaga de Amoedo Campos; Av. Maria Palhares Cassimiro.	LOCALIDADE :	São Paulo	Não Desonerado
MUNICÍPIO:	Mogi Guaçu/SP	FONTE:	CPOS 184	SIURB INFRA 01/2021
				Atualizado: 24/02/2022

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
			QUADRO RESUMO						
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 4.510,74	0,31 %
2			AV. MARIA PALHARES CASSIMIRO					R\$ 24.102,66	1,67 %
3			RUA PROFESSOR LUIZ GONZAGA AMOEDO CAMPOS					R\$ 1.412.257,28	98,01 %
CUSTO TOTAL COM BDI								R\$ 1.440.870,68	100,00 %

Recapeamento Asfáltico de Ruas do Município									
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					4.510,74	0,31 %
1.1	02.08.020	CPOS	Placa de identificação para obra	m²	6,00	622,71	751,79	4.510,74	0,31 %
2			AV. MARIA PALHARES CASSIMIRO					24.102,66	1,67 %
2.1			DRENAGEM					0,00	0,00 %
2.1.1	62100	SIURB INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	0,00	136,87	157,40	0,00	0,00 %
2.2			RECAPEAMENTO					24.102,66	1,67 %
2.2.1	54.03.230	CPOS	Imprimação betuminosa ligante	m²	425,00	6,87	7,90	3.357,71	0,23 %
2.2.2	54.03.210	CPOS	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	12,75	1.414,83	1.627,05	20.744,94	1,44 %
3			RUA PROFESSOR LUIZ GONZAGA AMOEDO CAMPOS					1.412.257,28	98,01 %
3.1			DRENAGEM					314,80	0,02 %
3.1.1	062100	SIURB INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	2,00	136,87	157,40	314,80	0,02 %
3.2			RECAPEAMENTO					863.046,51	59,90 %
3.2.1	54.03.230	CPOS	Imprimação betuminosa ligante	m²	10720,00	6,87	7,90	84.693,36	5,88 %
3.2.2	54.03.210	CPOS	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	321,60	1.414,83	1.627,05	778.353,15	54,02 %
3.3			PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA					548.895,97	38,09 %
3.3.1	54.01.030	CPOS	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	m²	3850,00	23,63	27,17	104.621,83	7,26 %
3.3.2	54.01.210	CPOS	Base de brita graduada	m³	403,00	176,96	203,50	82.012,11	5,69 %
3.3.3	54.03.240	CPOS	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m²	3850,00	14,13	16,25	62.560,58	4,34 %
3.3.4	54.03.230	CPOS	Imprimação betuminosa ligante	m²	3850,00	6,87	7,90	30.416,93	2,11 %
3.3.5	54.03.210	CPOS	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	115,50	1.414,83	1.627,05	187.924,79	13,04 %
3.3.6	54.06.150	CPOS	Execução de perfil extrusado no local	m³	44,00	1.185,52	1.363,35	59.987,31	4,16 %
3.3.7	11.01.630	CPOS	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	m³	44,00	422,38	485,74	21.372,43	1,48 %
CUSTO TOTAL C/ BDI								R\$ 1.440.870,68	100,00 %

Responsável pelo Tomador
Rodrigo Falsetti
Prefeito Municipal

Responsável técnico pelo Orçamento
José Antônio Ortiz Bueno
Secretário de Obras e Mobilidade